
Hauptschule 
Carnaper Straße

(Bernhard-Letterhaus-Schule)

3. Erweiterung
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II.

III.
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Ansicht Ost

Ansicht West
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Ansicht Nord

Ansicht Süd
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Erdgeschoss

Obergeschoss

Mensa

Küche

Differenzierung Klassenraum

Mehrzweck-
raum

Klassenraum Differenzierung

Differenzierung Klassenraum

Bewegungsraum

Flächenaufstellung

Mensa

Küche 

Klassenräume

Nebenräume

Verkehrsfläche

Erdgeschoss

117 qm

46 qm 

140 qm

52 qm

45 qm

400 qm

Klassenräume

Betreuung

Halle

Nebenräume

Verkehrsfläche

Obergeschoss

255 qm

35 qm 

69 qm

12 qm

34 qm

405 qm

5



Bestandssituation
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Beginn Tiefbauarbeiten – Mai 2009
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Vorbereitung Modulaufstellung 06. Juli 2009
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Galabauarbeiten
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Ostansicht / Schulhof
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Westansicht / Fluchtbrücken
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Mensa und Küche
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Halle im Obergeschoss
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Herstellungskosten Modulbau

300 Hochbau

400 Elektro-, Fernmelde- und Blitzschutztechnik

400 Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärtechnik

1.720.000,-

1.260.800,-

180.500,-

278.700,-

Begleitkosten

300 Hochbau

400 Elektro-, Fernmelde- und Blitzschutztechnik

400 Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärtechnik

400 Kücheneinrichtung

500 Außenanlagen

700 Planungsleistungen

880.000,-

90.000,-

27.000,-

111.000,-

60.500,-

380.000,-

211.500,-

2.600.000,-
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Gesamtkosten



Projektbeteiligte

PM

Hochbau Planung

Hochbau Projektleitung

HLS

ELT

Außenanlagen

Abbruch

GMW

Herr Hoffmann, Herr Lehn

Frau Kemper, Frau Jentzsch

Herr Mönnick

Herr Meemken, Frau Bronold

Herr Von Maier

Herr Alaze

Frau Radtke, Herr Hassler

Herr Paschen

Extern

Feja + Kemper Architekten 

AS-Plan Herr Schleifer

Ingenieurges. Boland mbH

Herr Knebel
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